
 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      1 
 

                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                 Μυτιλήνη, 12 Φεβρουαρίου 2014 
                  Αριθμ. Πρωτ.: 970 
 -----     
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ        
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ          
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ     
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
 ----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr    
Πληροφορίες  : Χατζόγλου Βαρβάρα                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48165 
Fax  : 22510-48155   

    
 

Θέμα: «Επιλεγέντες μαθητές και συνοδοί στην Ημερίδα Euroscola 2014» 
     

Η  Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.2986/2002 (ΦΕΚ 24 τΑ΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης …». 
2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α (ΦΕΚ1340 τΒ΄/16-10-2002) «Περί 

καθορισμού καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπ/σης κ.λ.π» και την τροποποίηση της Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α (ΦΕΚ 64 τΒ΄/24-1-
2003). 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32/Δ1/2-1-2013 (Α.Δ.Α.:ΒΕΦΙ9-Η4Ε) Υ.Α., με θέμα: «Διορισμός 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 147634/Γ2/11-10-13 εγκύκλιο του Υπουργείου ΠΑΙ.Θ., με θέμα «Πρόγραμμα 
EUROSCOLA» 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 6506/15-11-13 Απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 6600/20-11-13 έγγραφό μας, με θέμα: «Ημερίδα Euroscola 2014: Διεξαγωγή 
διαγωνισμού για μαθητές Β΄ και Γ΄ Λύκειου για την ανάδειξη εκπροσώπων και επιλογή συνοδών». 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 666/31-1-14 έγγραφό μας, με θέμα: «Αναδιαμόρφωση του πίνακα 
αποτελεσμάτων Διαγωνισμού Euroscola 2014». 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 763/4-2-14 έγγραφό μας, με θέμα: «Διαδικασία επιλογής συνοδού μαθητών 
για την Ημερίδα Euroscola» το οποίο εστάλη προς τη ΔΙ.Δ.Ε. Χίου. 

9. Την απάντηση που λάβαμε στις 7-2-14 από τη ΔΙ.Δ.Ε. Χίου στο με αριθμ. πρωτ. 763/4-2-14 
έγγραφό μας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΝ9-77Κ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      2 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Α) Την επιλογή των παρακάτω μαθητών ως εκπροσώπων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου: 
 

Α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΔΙ.Δ.Ε. ΤΑΞΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 ΘΕΟΔΩΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΕΣΒΟΥ Β 4ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

2 
ΚΑΡΑΔΗΜΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
ΑΝΝΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΜΟΥ Β ΓΕΛ ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ 

3 ΙΑΤΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΡΑΦΑΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Β 5ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

4 ΔΟΜΠΡΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΙΟΥ Β 3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

5 ΜΑΡΔΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΧΙΟΥ Β 3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

6 ΑΔΑΜΙΔΗ ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΣΒΟΥ Γ ΓΕΛ ΜΟΥΔΡΟΥ 

7 ΧΡΗΣΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΑΜΟΥ Γ ΓΕΛ ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ 

8 ΖΑΤΣΕ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΛΟΥΛΕΖΙΜ ΧΙΟΥ Β 3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

9 ΓΙΑΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΙΟΥ Β 3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

10 ΡΕ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΙΟΥ Β 2ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

11 ΛΕΩΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΕΣΒΟΥ Β 2ο ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

12 ΜΟΥΝΤΕ ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΙΟΥ Β 1ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

13 ΒΑΓΙΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΙΟΥ Β 3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

14 ΤΥΡΟΠΩΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΣΒΟΥ Β ΓΕΛ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 

15 
ΝΕΟΣ-ΧΑΛΚΙΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΙΟΥ Γ 3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

16 ΚΟΝΙΑ ΜΑΡΙΑ ΛΟΥΚΑΣ ΧΙΟΥ Β 2ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

17 ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΜΟΥ Γ ΓΕΛ ΣΑΜΟΥ 

18 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΘΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ Β ΓΕΛ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΙΡΝ9-77Κ



 

 

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr      3 
 

19 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΣΒΟΥ Γ ΓΕΛ ΜΥΡΙΝΑΣ 

20 ΔΕΣΠΟΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΜΟΥ Β ΓΕΛ ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ 

21 ΜΠΟΥΣΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΙΟΥ Β 1ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

22 
ΝΟΟΜΕΝΕ ΧΑΜΙΝΤΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΧΑΣΣΙΝΕ ΧΙΟΥ Β 2ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

23 ΤΣΙΓΚΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΣΑΜΟΥ Β ΓΕΛ ΕΥΔΗΛΟΥ 

24 ΚΑΛΔΗ ΕΛΕΝΗ ΒΛΑΣΙΟΣ ΛΕΣΒΟΥ Β ΓΕΛ ΓΕΡΑΣ 

  
Β) Την επιλογή των παρακάτω εκπαιδευτικών προκειμένου να συνοδεύσουν τους 

συμμετέχοντες μαθητές προς και από το Στρασβούργο:  
 

Χριστοφορίδη Μαρία-Ηλιάνα κλάδου ΠΕ 05 
 

3ο ΓΕΛ ΧΙΟΥ 

Σιαπανίδου Ελευθερία  Κλάδου ΠΕ 02 & ΠΕ 06  
 

ΓΕΛ ΜΑΡΑΘΟΚΑΜΠΟΥ 

 
Η επιλογή των συνοδών έγινε μεταξύ των αιτούντων εκπαιδευτικών μόνο των σχολικών μονάδων που 
είχαν επιτυχόντες μαθητές.  
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1) Υπουργείο ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 
Ενιαίος Διοικητικός Τομέας  
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
Δ/νση Σπουδών Β/θμιας Εκπ/σης 
Τμήμα Α΄ 
(Υπόψη κας Πασχαλίδου) 
2) Επικεφαλής Γραφείου Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στην Ελλάδα 
κ. Λεωνίδας Αντωνακόπουλος 
3) Υπεύθυνος Επικοινωνίας για το πρόγρ. Euroscola 
Γραφείου Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στην Ελλάδα 
κ. Άγγελος Καπετανίδης 
4) ΔΙ.Δ.Ε. Λέσβου, Χίου, Σάμου 
5) Λύκεια Βορείου Αιγαίου (μέσω των αντίστοιχων ΔΙ.Δ.Ε.)  
6) Επιλεγέντες μαθητές (μέσω των αντίστοιχων σχολικών μονάδων) 
7) Συνοδοί μαθητών (μέσω των αντίστοιχων σχολικών μονάδων) 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ  
 Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 
 ΜΑΡΙΑ Χ. ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ 

ΑΔΑ: ΒΙΡΝ9-77Κ


